

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายก้อดไม้ทุ่ง หมู่ที่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 13 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 135.00 ม.
 ปริมาณงานไม่น้อยกว่า 540.00 ตร.ม.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2566

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X Factor F	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	540.00	1.82	982.80	1.3822	2.52	1,358.43
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	27.00	422.63	11,411.01	1.3822	584.16	15,772.30
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	540.00	375.50	202,770.00	1.3822	519.02	280,268.69
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	238.47	953.88	1.3822	329.61	1,318.45
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	48.00	164.86	7,913.28	1.3822	227.87	10,937.74
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	135.00	63.86	8,621.10	1.3822	88.27	11,916.08
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								321,571.69

- ① ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมต่างงานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

232,652.07

1.3822

-

ระยะทางดำเนินการ 0.135 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,382,012.52 บาท
 เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 595.50 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประธานกรรมการ

(นายสาวิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(น.ส.สุมาพร ทาบัน)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน